
 
 

Protokół Nr XIV 
z sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie 

odbytej dnia 18 września 2007 r.  
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dziwnowie 

 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Dziwnowie p. Marek Lisowski o godzinie 13.00 
otworzył XIV sesję Rady Miejskiej w Dziwnowie zwołanej w trybie artykułu 20 ust. 3 ustawy 
o samorządzie gminnym oraz § 15 ust 3 Statutu Gminy na wniosek radnych – delegatów do 
ZGWW w Międzyzdrojach /zał. nr 3/.  
W sesji uczestniczyli Burmistrz Dziwnowa p. Krzysztof Kozicki, Zastępca Burmistrza  
p. Janina Ławrynowicz-Wiśniewska, Sekretarz Gminy p. Krzysztofa Latuśkiewicz, Radca 
Prawny Urzędu p. Ewa Sołowińska.  
Przewodniczący Rady oświadczył, Ŝe zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz 
gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, Ŝe porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem 
o sesji /zał. nr 4/. Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych chciałby wystąpić 
z wnioskiem o dokonanie zmian w porządku obrad. 
 
Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. 
 
 
Ad. 2 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu Związku Gmin Wyspy Wolin. 
 
Projekt uchwały omówił Przewodniczący Rady. 
Powiedział, Ŝe po wielu spotkaniach i konsultacjach odbyło się 13 września Walne 
Zgromadzenie Związku Gmin Wyspy Wolin, gdzie zostały przegłosowane poprawki, które 
wynikały ze spotkania radnych, na którym analizowano zapisy projektu statutu.  
Została przyjęta stosowna uchwała przez Zgromadzenie ZGWW – zał. nr 5. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały Zgromadzenia. 
 
Radna Gamrat – powiedziała, Ŝe p. Halicka zaprosiła na posiedzenie Zgromadzenia 
prawnika, który uznał zmiany zgłoszone do statutu za zasadne. 
 
Radni poruszyli sprawę spotkania organizowanego przez ZGWW w Urzędzie Miejskim w 
Dziwnowie w dniu 5 października 2007 r. 
Przewodniczący Rady oświadczył, Ŝe nikt z nim nie uzgadniał takiego spotkania. Pismo 
przyszło do członków Rady, więc przekazał radnym kopię pisma. 
Podkreślił, Ŝe to świadczy o sposobie pracy. Nie wie czy Burmistrz coś w tej sprawie wie, bo 
z nim nikt niczego nie uzgadniał. 
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Radny p. Mączyński – zgłosił uwagi do sformułowania adresata w piśmie.  
 
Radna p. Gamrat – powiedziała, z pisma wynika, Ŝe Przewodnicząca Związku organizuje 
pracę Radzie. 
 
Burmistrz – powiedział, Ŝe delegaci naszej Gminy biorący udział w Walnym Zgromadzeniu 
zagłosowali przeciwko decyzji Zarządu Związku, na który składa się z trzech Burmistrzów  
i p. Halickiej jako Przewodniczącej Związku w sprawie powiększenia ilości etatów w 
ZGWW. Zarząd uwaŜa, Ŝe jest taka potrzeba. Byłoby to obciąŜenie w skali roku w granicach 
50 tys. zł., a moŜna uzyskać jest o 100 mln. Euro. Być moŜe, Ŝe w tej sprawie chce przyjechać 
ktoś kompetentny w celu wyjaśnienia radnym. 
 
Radna p. Gamrat – wyjaśniła, Ŝe po wyjściu Burmistrza w kuluarach usłyszała, Ŝe tematem 
spotkania jest utworzenie spółki międzygminnej, a nie etatów. 
 
Przewodniczący Rady – dodał, Ŝe pismo w sprawie spotkania jest z 6 września br., a więc 
przed sprawą, o której wspomina Burmistrz. 
Powiedział, Ŝe nie chodzi o sprawę czy kogoś lubi, czy teŜ nie, ale nie podobają mu się 
sposoby działania tej pani. Mówi o tym od 5-ciu lat.  
Przykładem jest to pismo, gdzie Pani Halicka informuje wszystkich radnych o spotkaniu w 
Urzędzie Miejskim w Dziwnowie. 
 
Radna p. Gamrat – organizatorem pracy Rady jest Przewodniczący Rady. 
 
Przewodniczący Rady – powiedział, Ŝe moŜe komuś się nie podobać, Ŝe jest 
Przewodniczącym Rady, ale pewne zasady powinny obowiązywać.  
 
Burmistrz  – powiedział, Ŝe prawda leŜy po środku. 
 
Radni wrócili do tematu statutu ZGWW.  
 
Na pytanie dotyczące, kto z delegatów głosował nad przyjęciem statutu ZGWW 
Przewodniczący poinformował, Ŝe p. Haraś, p. Gamrat, p. Szafran i on. Wszystkie poprawki 
radnych z Gminy Dziwnów były przegłosowywanie. 
 
Burmistrz – powiedział, Ŝe praca nad tym statutem trwała 5 lat. Delegaci naszej Gminy byli 
na spotkaniu Zgromadzenia, gdzie przedstawili propozycje radnych. Pani Halicka, która tak 
źle pracuje, przywołała radcę prawnego, który aby zakończyć sprawę odnosił się do kaŜdego 
punktu zaproponowanego przez naszą Radę. Na miejscu radnych nie dyskutowałby więcej w 
tej sprawie tylko tym czterem delegatom zaufał i zatwierdził ten statut. 
 
Radna p. Gamrat – do kaŜdej poprawki zgłoszonej przez delegatów był niepochlebny 
komentarz p. Halickiej, nawet była zdziwiona, Ŝe radca prawny zgadza się z argumentami 
przedstawionymi przez delegatów. Wszystkie poprawki zostały przyjęte i uwaŜa, Ŝe statut 
naleŜy przyjąć. 
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Nastąpiło głosowanie projektu uchwały; 
Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 14 radnych w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0 jednogłośnie bezwzględna większością głosów ustawowego składu 
Rady przyjęła Uchwałę nr XIV/85/2007 w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin 
Wyspy Wolin. 
 
 Przewodniczący Rady p. Marek Lisowski powiedział, Ŝe z uwagi na wyczerpanie 
porządku obrad zamyka XIV sesję Rady Miejskiej w Dziwnowie. Podziękował wszystkim 
radnym, zaproszonym gościom za przybycie. 
 
 
Protokołowała; Wiesława Matelska 
 


